Утверждаю

                                                    Глава Константиновского района

                                                            ______________ Б.Е. Хлопяников
ПРОТОКОЛ № 6
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

28 июня 2012 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Логвинова Т.И.

	Серба А.И.

	Алферов В.И.

	Старцев С.А.

	Михина М.И.

	Сидоренко И.Г.

	Макаревская О.В.

	Толкачева И.В.

	Болдарева Е.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ реализации инвестиционных проектов на территории Константиновского района по состоянию на 25.06.2012г.

Докладчики:  Логвинова Т.И.

По состоянию на 25.06.2012г. в сфере строительства и капитального ремонта реализуется 18 инвестиционных проектов на сумму 197,666 млн.руб., в т.ч.
- по капитальному ремонту за счёт бюджетных инвестиций – 8 инвестиционных проектов на сумму 65,837 млн.руб.,

- строительство коммерческих инвестиционных проектов – 6 инвестиционных проектов на сумму 24,8 млн.руб.,
- инвестиционные проекты по газификации Константиновского района – 4 на сумму 107,029 млн.руб.

На сегодняшний момент за счёт всех источников финансирования по всем объектам освоено 76,967 млн.руб., профинансировано 70,439 млн.руб.

По данные отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды за шесть месяцев 2012г. сельхозтоваропроизводителями района приобретено 27 единиц сельскохозяйственной техники, реализуются два инвестиционных проекта по закладке и уходу за многолетними насаждениями ООО «УК» Донвинпром».

Кроме того, на территории Константиновского района реализуется комплексный проект реконструкции Азово-Донского бассейна в рамках Федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России 2010-2015 годы» подпрограмма «Внутренний водный транспорт». Объём инвестиций, направленных на реализацию мероприятий в 2012г. составит 169,45 млн.руб. В 1 квартале 2012г. уже освоено 79,048 млн.руб.
В 2012 году, согласно прогнозу социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2015 годы, прогнозируемый  объём инвестиций по полному кругу предприятий и организаций за счёт всех источников финансирования должен составить 539,3 млн.руб.

Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Михиной М.И. обеспечить проведение ежеквартального мониторинга инвестиционной деятельности на территории Константиновского района.
Протокол вел                                                  М.И. Михина